
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» 

356210, Ставропольский край, 

Шпаковский район, 

с. Дубовка, ул. Кирова, №1 

т. (86553)37217 

(86553)37436 

e-mail: ses-16@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

30.11.2023г.                                                                                           №       /01-10 

 

   О проведении внутришкольного контроля  

по подготовке к государственной итоговой  

аттестации обучающихся 9-11 классов 

в 2023 – 2024уч.году 

 

   На основании плана работы образовательного учреждения и “Дорожной 

карты по подготовке к ГИА” в 2023 – 2024 уч.году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, школьному 

координатору ОГЭ И ЕГЭ Омаровой И.Г. 

1.1.Провести внутришкольный контроль по подготовке обучающихся 9-11 

классов к государственной итоговой аттестации в 2023-2024  учебном году в 

сроки с 01.12.2023- 25.12.2023г. 

1.2. В ВШК включить: 

 Проверку нормативно-правовой базы  у учителей-предметников; 

 Наличие у педагогов – предметников практической части 

(мониторингов) и стендов с необходимой информацией по ГИА для 

выпускников 9, 11 классов; 

 Проведение школьных репетиционных экзаменов по основным 

предметам и предметам по выбору; 

 Проведение предметных консультаций для обучающихся 9-11 классов. 

 Посещение уроков учителей –предметников, преподающих в 9-11 

классах с целью отследить качество работы с низкомотивированными и 

высокомотивированными обучающимися, общей подготовкой 

обучающихся к ГИА; 

 Анкетирование обучающихся 9, 11 классов на выявления уровня 

удовлетворенности подготовкой к ГИА-2023. 

1.3.Довести данный приказ до сведения всех участников образовательного 

процесса. 

1.4.Составить расписание тренировочных экзаменов, включив участие 

обучающихся 10 класса; 

 



2. Классным руководителям 9-11 классов Литвиненко Е.В., Зайцевой Е.Г., 

Юрченко Н.И. 

2.1. Подготовить бланки регистрации, бланки ответов на каждый предмет 

ГИА, контрольно-измерительные материалы; 

 

3. Руководителям предметных МО: Юрченко Н.И. Скобычкиной Л.Р., 

Литвиненко Е.В., Черновой Е.В.: 

3.1. Подготовить репетиционный материал и критерии проверки согласно 

предметным демоверсиям 2024 года в 2-х вариантах. 

 

4. Общественными наблюдателями на время проведения экзаменов назначить 

родителей обучающихся 9-11 классов 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ “СОШ №16”                                              Т.В.Юшкова 

 

С содержанием приказа ознакомлены: 

Омарова И.Г. 30.11.2023г. 

 

 

Зайцева Е.Г. 30.11.2023г.  

Скобычкина Л.Р. 30.11.2023г.  

Литвиненко Е.В. 30.11.2023г.  

Юрченко Н.И. 30.11.2023г.  

Мафтагадинова А.С. 30.11.2023г.  

Богданова А.А. 30.11.2023г.  

Чернозубова М.Н. 30.11.2023г.  

Чернова Е.В. 30.11.2023г.  

 


